
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 27 del 29/01/2024    

Repertorio Generale n. 119  del 30/01/2024 

Oggetto:  DETERMINA DI  IMPEGNO PER IL RINNOVO DEI  SERVIZI DI  DOMINIO 
ISTITUZIONALI DEL COMUNE DI TAORMINA - ANNO 2024 CIG:B00DAAB4FA . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 27 del 29/01/2024  
  

Oggetto: DETERMINA DI IMPEGNO PER IL RINNOVO DEI SERVIZI DI DOMINIO 
ISTITUZIONALI DEL COMUNE DI TAORMINA - ANNO 2024 CIG:B00DAAB4FA . 

IL RESPONSABILE DI AREA 

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 24 del  06/07/2023 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex  art.  107  e  109  del  D.Lgs.  n.  267/2000 connesse  alle 
competenze  di  responsabile  dell’area  “Amministrativa  Affari  Generali  -  Servizi  Sociali  e 
Demografici” con la conseguente titolarità della posizione organizzativa.

VERIFICATO  che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 
per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto. 

CONSIDERATO che i domini con ARUBA  risultano essere in scadenza;

RITENUTO, necessario ed urgente rinnovare i servizi istituzionali in scadenza dei seguenti domini 
e Db registrati con Aruba S.p.A via Via San Clemente 53 - 24036 - Ponte San Pietro (BG) di seguito 
elencati, per un importo complessivo di € 524,28 IVA inclusa:

◦ comune.taormina.me.it;
◦ pec.comune.taormina.me.it;
◦ taorminamediaaword.it;
◦ cedolino.tao.it;
◦ taocc.it;
◦ MySQL Sql94224.

DATO  ATTO che  è  stato  acquisito,  presso  il  sistema  gestito  dall’ANAC,  il  seguente  codice 
identificativo della gara (CIG): B00DAAB4FA.

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 09.12.2023, di approvazione del Bilancio 

copia informatica per consultazione



di previsione 2024 – 2026. 

VISTA la deliberazione di G.M. n°399 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il PEG 2024 – 
2026;

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva)

RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta  la regolarità tecnica, ai 
sensi del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni.

DETERMINA

per quanto sopra esposto:

1. di rinnovare i servizi in scadenza dei seguenti domini e Db registrati con Aruba S.p.A:
◦ comune.taormina.me.it;
◦ pec.comune.taormina.me.it;
◦ taorminamediaaword.it;
◦ cedolino.tao.it;
◦ taocc.it;
◦ MySQL Sql94224;

2. di impegnare, in favore della ditta  Aruba S.p.A, via Via San Clemente 53 - 24036 - Ponte 
San Pietro (BG) C.F. 04552920482, l'importo di € 429,74 oltre Iva 22% pari a € 94,54 per 
un totale di € 524,28 alla  Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 03, Tit. 1, Cap. 
01021.03.00102123 del bilancio Bilancio di previsione 2024 – 2026 approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n. 79 del 09.12.2023;

3. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

4. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata a cura del committente, nella 
sezione  “Amministrazione  trasparente”  sezione  “Bandi  di  gara  e  contratti”,  con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 27 del 29/01/2024

Funzione.1     AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

Oggetto:     DETERMINA DI IMPEGNO PER IL RINNOVO DEI SERVIZI DI DOMINIO ISTITUZIONALI DEL 
COMUNE DI TAORMINA - ANNO 2024 CIG:B00DAAB4FA . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 01021.03.00102123 133/2024 € 524,28

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 30/01/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


